
Strona 1 z 16 

 

BURMISTRZ 

GMINY I MIASTA KLECZEW 

62-540 Kleczew, pl. Kościuszki 5 

Kleczew, 06.06.2023 r. 

 

 

 

Zakład Gospodarki Komunalnej  

i Mieszkaniowej Sp. z o.o. 

ul. Rzemieślnicza 21 

62-540 Kleczew 

 

 

 

Znak sprawy: IGN.6220.00012.2022 

Numer pisma: IGN.KW-00975/22 

 
DECYZJA 

O ŚRODOWISKOWYCH UWARUNKOWANIACH 

 

 

Na podstawie art. 71 ust. 2 pkt 1, art. 73 ust. 1, art. 75 ust. 1 pkt 4, art. 80 ust. 1, ust. 2, art. 82 oraz art. 85 

ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnieniu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 

społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz.U. z 2022 r.  

poz. 1029 ze zm.), dalej ustawy ooś, w związku z art. 104 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks 

postępowania administracyjnego (Dz.U. z 2023 r. poz. 775 ze zm.), dalej k.p.a., a także § 2 ust. 1 pkt 47 

rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco 

oddziaływać na środowisko (Dz.U. 2019 r. poz. 1839 ze zm.), po rozpatrzeniu wniosku Zakładu Gospodarki 

Komunalnej i Mieszkaniowej Sp. z o.o. z siedzibą przy ul. Rzemieślniczej 21 w Kleczewie , reprezentowanego 

przez Pana Rafała Słotkowskiego – Przedstawiciela firmy HEKO Sp. z o.o. z siedzibą w Poznaniu,  

ul. Jugosłowiańska 41, 60 – 301 Poznań w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach  

na realizację przedsięwzięcia pn: nadbudowa kwatery nr II składowania odpadów innych niż 

niebezpieczne i obojętne na terenie działki nr 198, zlokalizowanej w m. Genowefa, gmina Kleczew  

i przeprowadzeniu postępowania w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach, 

  
orzekam, co następuje: 

 

I. Ustalam środowiskowe uwarunkowania dla przedsięwzięcia pn: nadbudowa kwatery nr II składowania 

odpadów innych niż niebezpieczne i obojętne na terenie działki nr 198, zlokalizowanej w m. Genowefa, 

gmina Kleczew. 

 

1. Rodzaj i miejsce realizacji przedsięwzięcia : 

Przedmiotem przedsięwzięcia jest planowana rozbudowa składowiska odpadów inne niż 

niebezpieczne i obojętne o nadbudowę istniejącej kwatery II składowiska odpadów, na terenie zakładu  

w Genowefie, Gmina Kleczew na działce 198, obręb Genowefa. 

 

Składowisko Odpadów Komunalnych zlokalizowane jest na terenie gminy Kleczew w miejscowości 

Genowefa na działce nr ew. 198, obręb 0006 Genowefa, powiat Koniński, województwo Wielkopolskie. Teren 

istniejącego i planowanego do rozbudowy składowiska zajmuje powierzchnię ok. 7 ha, a cały zakład zajmuje 

powierzchnię  12 ha i  położony jest na zwałowisku odkrywki „Jóźwin” Kopalni Węgla Brunatnego „Konin” 

w Kleczewie. Obiekt zlokalizowany jest w odległości około 2.5 km na południowy wschód od Kleczewa. 

Wokół składowiska brak jest zabudowań mieszkalnych, a także ujęć wodnych i otwartych zbiorników wody. 

Jezioro Ślesińskie położone jest w odległości -7 km, odpływ do Jeziora Gosławskiego - powyżej jednego 

kilometra. W odległości ok. 400 m na wschód płynie rów kopalniany, do którego odprowadzany jest nadmiar 

wód ze Zbiornika na wody opadowe. Istniejące składowisko jest obiektem eksploatowanym od stycznia 2000 

r. Projekt budowlany składowiska z 1996 r. zakładał budowę 5 kwater składowiska wraz z niezbędną 

infrastrukturą towarzyszącą. W pierwszym etapie budowy składowiska została wybudowana kwatera  

nr I zlokalizowana we wschodniej części działki, która jest już zamknięta, oraz następnie kwatera składowania 



Strona 2 z 16 

 

odpadów nr II, będąca w trakcie eksploatacji, która już prawie jest w całości wypełniona i w związku z tym 

planowana jest obecnie podniesienie rzędnych składowanych odpadów. 

 

Charakterystyka nadbudowy  kwatery II : 

- od strony wschodniej kwatera nr II będzie łączyła się ze zrekultywowana istniejącą kwaterą I, aby dzięki 

temu móc zwiększyć kubaturę składowanych odpadów, powstanie tzw. Wąwóz . Kwatera nr I posiada  

po rekultywacji niższe rzędne ok. 106,0 m n.p.m. niż planowane w kwaterze nr II max. 110,5 m n.p.m.,  

- skarpy zewnętrzne utworzone z odpadów będą miały pochylenie 1:2, 

- odpady w kwaterze będą układane do maksymalnej rzędnej 110,00 m n.p.m na obrzeżu kwatery do  110,50 m 

n.p.m. w części środkowej kwatery, jest to dodatkowe 0,5 m, aby uzyskać spadek na czaszy kwatery, w celu jej 

odwodnienia do korytka opaskowego, 

- od strony północnej, zachodniej i południowej znajdować się będzie korytko mające za zadanie zatrzymać 

wody dopływające do kwatery z zewnątrz oraz w przyszłości odprowadzać wody spływające po warstwie 

rekultywacyjnej. Woda z korytka będzie odprowadzana bezpośrednio do istniejącej instalacji kanalizacji 

deszczowej,  

- zanim zostaną ułożone odpady należy wykonać groble wyprzedzające. Groble należy wykonać po obwodzie 

kwatery z odpadów. Po wykonaniu grobli wyprzedzających należy dowieźć odpady na kwaterę, 

- skarpy od strony północnej, południowej zostaną podgarnięte, aby zachować miejsce na warstwę 

rekultywacyjną o grubości 1,55 m, 

- od strony zachodniej przebiegać będzie tłuczniowa droga ppoż. zakończona miejscem do zawracania  

dla wozów strażackich, droga ta będzie przeznaczona do likwidacji w przypadku jeśli Inwestor otrzyma 

decyzję o pozwoleniu na budowę dla kwatery nr III która jest obecnie procedowana w urzędzie, 

- od strony północnej kwatery nr II projektuje się drogę techniczną która umożliwiać będzie dojazd do studni 

inspekcyjnych drenażu odcieków kwatery II. Szerokość drogi będzie wynosić min 4,0 m i wykonana zostanie 

z tłucznia 

- od strony północnej projektuje się 10,0 m pas zieleni izolacyjnej, który będzie bezpośrednio przylegać  

do granicy działki. Projektowany pas zieleni izolacyjnej, 

Obecnie od strony w kierunku na północ kwatery nr II, brakuje pasa zieleni izolacyjnej, w związku z tym  

w ramach przedmiotowej inwestycji zostanie on założony.  

 

Wg obecnej instrukcji pojemność kwatery nr II wynosi 150 000 m3 do rzędnej 101,00 m n.p.m., natomiast  

po podwyższeniu rzędnych do 110,00-110,50 m n.p.m. dodatkowo wyniesie 170 157 m3. A zatem łączna 

pojemność kwatery II wyniesie ok. 320 157 m3. Podwyższenie rzędnej składowanych odpadów znacznie 

wydłuży czas eksploatacji kwatery nr II, co pozwoli również na zgromadzenie środków finansowych  

do wybudowania kwatery nr III w której odpady będą składowane również do rzędnych 110,00-110,50 m 

n.p.m., która od strony zachodniej będzie przylegać do kwatery nr II. Dzięki takiemu rozwiązaniu całe 

składowisko wydłuży swój czas eksploatacji i zostanie wykorzystane  maksymalnie miejsce, które było 

przeznaczone pod składowanie odpadów. Odpady dowiezione do kwatery II będą układane warstwami  

o grubości 2,0 m, a między nimi znajdować się będzie warstwa przesypkowa - izolacyjna o gr. 0,2 m. 

Dodatkowo na kwaterze zostaną zastosowane groble wyprzedzające.  

 

Projektuje się drogę ppoż. z tłucznia od strony zachodniej kwatery. Wjazd na nią będzie się odbywać od strony 

istniejącego zakładu. Droga ppoż. będzie miała szerokość 4 m. Droga ta będzie do likwidacji w przypadku 

budowy kwatery nr III, która jest obecnie procedowana w urzędzie. Droga została podzielona na dwa odcinki:  

-od strony północnej szerokość min 4 m długość 35 m powierzchnia, około 150 m2, 

-od strony zachodniej szerokość min 4 m długość 159 m powierzchnia, około 640 m2. 

Projektuje się drogę techniczną od północnej strony kwatery nr II. Droga będzie zaczynać się na końcu drogi 

ppoż. Droga będzie zapewniała dojazd do istniejących studzienek inspekcyjnych drenażu kwatery II. 

 

Ze względu na to, iż droga techniczna koliduje z jedną z istniejących studni inspekcyjnych drenażu kwatery II, 

należy istniejącą studnię usunąć i wymienić na studnie inspekcyjną w klasie D400. 

 

 

2. Istotne warunki korzystania ze środowiska w fazie realizacji i eksploatacji lub użytkowania 

przedsięwzięcia, ze szczególnym uwzględnieniem konieczności ochrony cennych wartości 

przyrodniczych, zasobów naturalnych i zabytków oraz ograniczenia uciążliwości dla terenów 

sąsiednich: 

 



Strona 3 z 16 

 

• na etapie realizacji przedsięwzięcia: 

1) w projekcie budowlanym należy założyć zastosowanie właściwych rozwiązań technicznych 

i technologicznych, które winny zapewnić, iż inwestycja nie będzie powodowała negatywnego 

oddziaływania poza terenem, do którego inwestor posiada tytuł prawny; 
2) inwestycję należy projektować i budować z uwzględnieniem art. 5, w szczególności art. 5ust. 1 pkt 1 

lit c ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane (Dz.U. z 2021 r. poz. 2351 ze zm.), zapewniając 

spełnienie podstawowych wymagań dotyczących higieny, zdrowia i środowiska oraz zgodnie  

z przepisami szczególnymi zapewniającymi ochronę uzasadnionych interesów osób trzecich; 
3) należy przestrzegać przedstawionych w raporcie założeń technologicznych i organizacyjnych oraz 

wprowadzić reżim zapewniając właściwy stan sanitarny oraz minimalizację potencjalnych 

negatywnych oddziaływań; 
4) teren działek podczas realizacji i użytkowania inwestycji należy utrzymywać w należytym porządku. 

 

• na etapie eksploatacji przedsięwzięcia: 

1) na kwaterze nr II docelowo zdeponować nie więcej niż 320 157 Mg odpadów. Maksymalną rzędną 

składowania odpadów ustalić na poziomie 110,50 m n.p.m. 

2) ruch pojazdów ciężkich ograniczyć do pory dnia, tj.  godz. od 6:00 do 22:00. 

3) biogaz z kwatery oczyszczać na biofiltrze o skuteczności minimum 97 % i po oczyszczeniu 

odprowadzać do atmosfery poprzez 8 istniejących studzienek odgazowujących. 

4) do zagospodarowania odcieków powstających w związku z rozbudową kwatery wykorzystać 

istniejący na dnie kwatery system drenarski. 

5) w ramach przedmiotowej inwestycji, z południowej, północnej i zachodniej strony kwatery nr II 

wybudować korytko do przejmowania wód opadowych. Korytko podłączyć do istniejącego systemu 

kanalizacji wód opadowych i roztopowych. 

II. Nie nakładam obowiązku ponownego przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko  

oraz postępowania w sprawie transgranicznego oddziaływania na środowisko w ramach postępowania  

w sprawie wydania decyzji, o których mowa w art. 72 ust. 1 ustawy ooś. 

 

III. Charakterystykę przedsięwzięcia określa załącznik nr 1 stanowiący integralną część niniejszej decyzji. 

 
Uzasadnienie 

 

Wnioskiem z 23.09.2022 r. (data wpływu: 27.09.2022 r.) Inwestor: Zakład Gospodarki Komunalnej  

i Mieszkaniowej Sp. z o.o. z siedzibą przy ul. Rzemieślniczej 21 w Kleczewie, reprezentowany przez Pana 

Rafała Słotkowskiego – Przedstawiciela firmy HEKO Sp. z o.o. z siedzibą w Poznaniu, ul. Jugosłowiańska 41, 

60 – 301 Poznań wystąpił do Burmistrza Gminy i Miasta Kleczew o wydanie decyzji o środowiskowych 

uwarunkowaniach na realizację przedsięwzięcia pn. nadbudowa kwatery nr II składowania odpadów 

innych niż niebezpieczne i obojętne na terenie działki nr 198, zlokalizowanej w m. Genowefa, gmina 

Kleczew. 

 

Do wniosku dołączono raport o oddziaływaniu na środowisko dla przedsięwzięcia pn: nadbudowa 

kwatery nr II składowania odpadów innych niż niebezpieczne i obojętne na terenie działki nr 198, 

zlokalizowanej w m. Genowefa, gmina Kleczew opracowany przez mgr inż. p. Halinę Karmolińską – 

Słotkowską, inż. Magdę Pawlak oraz mgr inż p. Karola Kasprzyka wraz z zapisem w formie elektronicznej 

oraz mapami z lokalizacją i granicą obszaru oddziaływania przedsięwzięcia. 

 

Przedmiotowe przedsięwzięcie należy do przedsięwzięć wymienionych w § 2 ust. 1 pkt 47 

rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco 

oddziaływać na środowisko (Dz.U. z 2019 r. poz. 1839 ze zm.) to jest do przedsięwzięć mogących zawsze 

znacząco oddziaływać na środowisko, dla którego przeprowadzenie oceny oddziaływania na środowisko  

jest obligatoryjne. 

Przedmiotem przedsięwzięcia jest rozbudowa składowiska odpadów innych niż niebezpieczne  

i obojętne o nadbudowę funkcjonującej obecnie kwatery II. Przedsięwzięcie planowane jest na terenie działki 

nr 198 obręb Genowefa, gmina Kleczew. Składowisko położone jest na zwałowisku odkrywki „Jóźwin” 

Kopalni Węgla Brunatnego „Konin” w Kleczewie. Jak wynika z raportu, składowisko eksploatowane  

jest od stycznia 2000 r. Projekt budowlany składowiska z 1996 r. zakładał budowę 5 kwater wraz z niezbędną 



Strona 4 z 16 

 

infrastrukturą towarzyszącą. W pierwszym etapie została wybudowana kwatera nr I zlokalizowana  

we wschodniej części działki, która jest już zrekultywowana, a następnie kwatera składowania odpadów nr II, 

która już prawie jest w całości wypełniona i w związku z tym planowane jest podniesienie rzędnych 

składowanych odpadów. Ponadto, na terenie składowiska odpadów znajdują się obecnie instalacje,  

tj.: sortownia odpadów, punkt zbiórki odpadów w postaci zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego  

i demontażu odpadów wielkogabarytowych, kompostownia pryzmowa odpadów zielonych i innych odpadów 

ulegających biodegradacji oraz zbieranie odpadów. Obecnie dla przedmiotowego terenu prowadzone są dwa 

odrębne postępowania administracyjne: jedno w sprawie wydania decyzji o środowiskowych 

uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia polegającego na budowie kwatery nr III oraz drugie w sprawie budowy 

biokompostowni odpadów biodegradowalnych wraz z placem dojrzewania odpadów. 

Wnioskodawca posiada pozwolenie zintegrowane wydane przez Marszałka Województwa 

Wielkopolskiego decyzją z 22 lutego 2008 r., znak: DSR.III.7623-30/08, zmienione decyzjami Marszałka 

Województwa Wielkopolskiego z 11 czerwca 2010 r., znak DSR.VI.7623-103/10, 23 maja 2011 r., znak 

DSR.VI.7622.18.2011, 2 czerwca 2014 r., znak DSR.II-2.7222.9.2014,  22 grudnia 2014 r., znak 

DSR.II-2.7222.87.2014, 5 lipca 2018 r., znak DSR.II-2.7222.59.2017. i 3 czerwca 2020 r., znak 

DSR.II-2.7222.43.2019. Zakład funkcjonuje również w oparciu o Instrukcję prowadzenia składowiska 

odpadów innych niż niebezpieczne i obojętne zatwierdzone decyzją Marszałka Województwa 

Wielkopolskiego z 21 maja 2019 r., znak DSR.II-2.7241.18.2018. Wg instrukcji pojemność kwatery nr II 

wynosi 150 000 m3 do rzędnej 101,00 m n.p.m., natomiast po podwyższeniu rzędnych do 110,00-110,50 m 

n.p.m. pojemność wzrośnie o 170 157 m3 i wyniesie ok. 320 157 m3. Po realizacji inwestycji na kwaterze nr II 

będzie można zdeponować maksymalnie 320 157 Mg odpadów. 

W wyniku realizacji inwestycji nie ulegną zmianie parametry konstrukcyjne składowiska tj. konstrukcja 

kwatery, konstrukcja obwałowań, uszczelnienie. Wnioskodawca przedstawił dokument pt. „Analiza 

opracowana na okoliczność podwyższenia rzędnej składowania odpadów w kwaterze nr II z rzędnej 101,0 m 

n.p.m. do rzędnej 110,5 m n.p.m.”, wykonany przez inż. Fryderyka Kiełbowskiego, z którego wynika,  

że parametry nośne podłoża gruntowego kwatery nr II nie są przekroczone, osiadanie podłoża gruntowego 

będzie odbywać się równomiernie w dłuższym okresie i w związku z tym nie występują warunki  

do uszkodzenia rurociągów sieci drenarskiej. Analiza wykazała też, że stateczność skarpy hałdy odpadów jest 

zachowana z dużym zapasem bezpieczeństwa.  

Na podstawie dokumentacji ustalono, że składowisko znajduje się w obrębie konturów 

wyeksploatowanego złoża węgla brunatnego (zwałowiska wewnętrznego) i do głębokości ok. 50-60 m 

występuje tu materiał zwałowy tj. mieszanina gliny zwałowej, iłów i piasku. Woda w gruntach zwałowych 

utrzymuje się w partiach przypowierzchniowych, głębiej zwałowisko tworzy kompleks gruntów praktycznie 

nieprzepuszczalnych. Przypowierzchniowy poziom wodonośny w obrębie zwałowiska jest nieciągły i bardzo 

mało zasobny, co wynika z niskiej wartości współczynnika filtracji gruntu zwałowego. Głównym użytkowym 

poziomem wodonośnym jest poziom neogeńsko-kredowy, który został znacznie obniżony w wyniku 

odwodnienia odkrywek górniczych w tym rejonie. Pierwotne zwierciadło wody tego poziomu stabilizowało 

się na głębokości 91-92 m n.p.m. Poziom ten ma aktualnie charakter swobodny. W rejonie składowiska 

zwierciadło poziomu neogeńsko-kredowego stabilizuje się na głębokości 52-56 m p.p.t. i stopniowo ulega 

odbudowie. Dno składowiska znajduje się na rzędnej 94 m n.p.m, tj. powyżej pierwotnego położenia 

zwierciadła tego poziomu wodonośnego. Teren inwestycji znajduje się poza obszarami głównych zbiorników 

wód podziemnych i stref ochronnych ujęć wód podziemnych. W promieniu 1 km brak ujęć wód podziemnych. 

Jak wynika z dokumentacji, składowisko odpadów zlokalizowane jest na terenie nie posiadającym 

naturalnej bariery geologicznej, w związku z czym zastosowana została sztuczna bariera uszczelniająca. 

Składowisko jest monitorowane z użyciem piezometrów. Planowane przedsięwzięcie nie spowoduje zmiany 

sposobu monitorowania wód podziemnych. Woda na cele funkcjonowania składowiska będzie pobierana,  

jak dotychczas, z istniejącej sieci wodociągowej. 

Jak wynika z dokumentacji odpady przeznaczone do składowania po podniesieniu rzędnej w kwaterze II 

w sektorze A będą z podgrup: 02 01, 02 02, 02 03, 02 04, 02 05, 02 06, 02 07, 03 01, 03 03, 04 01 01, 04 02, 15 

02, 16 01, 16 03, 16 11, 16 81, 16 82, 17 01, 17 02, 17 03, 17 05, 17 08, 17 09, 19 12, 20 01, 20 02, 20 03,  

a w sektorze B będą z podgrupy: 19 05, 19 06, 19 08, 19 09, 19 12, 19 13. W raporcie wskazano również 

rodzaje odpadów jakie planowane są do wykorzystania jako warstwy izolacyjne pomiędzy składowanymi 

odpadami, warstwy biologiczne i techniczne oraz rodzaje odpadów przeznaczone na budowę grobli 

wyprzedających w kwaterze II. Stwierdzić należy, że będą one zgodne ze wskazanymi w Rozporządzeniu 



Strona 5 z 16 

 

Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 19 marca 2021 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie składowisk 

odpadów (Dz.U. z 2021 r. poz. 673). 

 Z raportu wynika również, że w związku z planowanymi zmianami dotyczącymi części kodów 

odpadów przeznaczonych do deponowania w kwaterze składowania nr II po podniesieniu w niej rzędnej 

składowanych odpadów oraz kodów odpadów przeznaczonych na groble wyprzedzające, drogi technologiczne, 

warstwę rekultywacyjną, wnioskodawca po otrzymaniu decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach wystąpi 

z wnioskiem o zmianę zapisów zawartych w „Instrukcji prowadzenia składowiska” do Urzędu 

Marszałkowskiego oraz o zmianę zapisów zawartych w pozwoleniu zintegrowanym.  

Na potrzeby eksploatacji kwatery nr II po jej nadbudowie planuje się wykorzystywać istniejącą 

infrastrukturę. Po realizacji przedmiotowego przedsięwzięcia, będzie ono tak jak dotychczas, zaopatrywane  

w wodę ze zbiorczej sieci wodociągowej, przy czym jak wskazano w uzupełnieniu do raportu, dla samego 

podwyższenie rzędnej składowanych odpadów nie jest konieczny pobór wody wodociągowej, poza 

zabezpieczeniem ppoż. Jak wskazano w raporcie, w związku z dalszą eksploatacją kwatery nr II nie zajdzie 

potrzeba zatrudniania nowych pracowników, w związku z czym nie zwiększy się zapotrzebowanie na wodę  

do celów bytowych, ani nie zwiększy się ilość powstających ścieków bytowych. 

Po podniesieniu rzędnej składowania odpadów na kwaterze nr II, nie zmieni się sposób postępowania  

z powstającymi odciekami. Będą one tak jak dotychczas odprowadzane istniejącymi na dnie kwatery 

drenażami do kolektora zbiorczego i dalej kanalizacją technologiczną do istniejącego zbiornika na odcieki. 

Nadmiar ścieków ze zbiornika, w ramach potrzeb wywożony jest do oczyszczalni ścieków. 

Jak wskazano w uzupełnieniu do raportu, obecnie dookoła kwatery nr II składowiska brakuje rowu 

opaskowego, korytka lub drenażu służącego do przejmowania wód powierzchniowych z terenu dookoła.  

W związku z tym, w ramach modernizacji kwatery nr II, tj. w ramach przedmiotowej inwestycji, zaplanowano 

również wybudowanie korytka z południowej, północnej i zachodniej strony kwatery nr II. Korytko ujmujące 

wody będzie podłączone do istniejącej kanalizacji wód opadowych i roztopowych, gdzie po podczyszczeniu  

w separatorze substancji ropopochodnych ww. wody będą kierowane do istniejącego zbiornika wód 

opadowych. Jak wyjaśnił wnioskodawca, stara się on o uzyskanie pozwolenia wodnoprawnego na zrzut 

nadmiaru wód ze zbiornika do Strugi Kleczewskiej za pomocą rurociągu. Do czasu uzyskania pozwolenia  

na powyższe, zapewniony będzie tak jak dotychczas wywóz nadmiaru wód ze zbiornika do oczyszczalni 

ścieków. 

 

Po przeanalizowaniu materiałów dotyczących budowy geologicznej, warunków hydrogeologicznych, 

uwzględniając lokalizację przedmiotowego przedsięwzięcia poza obszarami wodno-błotnymi, jak również 

strefami ochronnymi ujęć wód podziemnych, wziąwszy pod uwagę rodzaj i skalę przedsięwzięcia,  

nie przewiduje się znacząco negatywnego oddziaływania przedmiotowego przedsięwzięcia na wody 

podziemne. 

W związku z prowadzeniem procesu unieszkodliwiania odpadów na kwaterze składowania nr II,  

na terenie składowiska powstaje biogaz, który odprowadzany jest do atmosfery za pomocą 11 studzienek 

(kominków) odgazowujących, rozlokowanych na kwaterze. Emisję biogazu obliczono, zakładając 

zdeponowanie na kwaterze 320 157 Mg odpadów (po planowanej nadbudowie), co uwzględniono  

w warunkach niniejszego postanowienia. W obliczeniach wielkości emisji przeprowadzonych w dokumentacji 

wzięto pod uwagę fakt, że studnie odgazowujące wyposażone są w biofiltr o skuteczności oczyszczania 97 %. 

W związku z eksploatacją kwatery II dochodzić będzie również do niezorganizowanej emisji zanieczyszczeń 

do powietrza ze spalania paliw w silniku ładowarki, kompaktora oraz pojazdów dowożących odpady  

do kwatery. Ponadto, w raporcie poddano analizie źródła związane z eksploatacją projektowanej kwatery 

składowania nr III oraz źródła związane z funkcjonowaniem projektowanej biokompostowni. 

 

Z wykonanych obliczeń rozprzestrzeniania w powietrzu substancji wprowadzanych do powietrza  

z ww. źródeł wynika, że emisje te nie będą powodować przekroczenia dopuszczalnych wartości odniesienia  

w powietrzu oraz dopuszczalnych częstości przekroczeń określonych w rozporządzeniu Ministra Środowiska 

z dnia 26 stycznia 2010 r. w sprawie wartości odniesienia dla niektórych substancji w powietrzu (Dz.U.  

z 2010 r. Nr 16, poz. 87) poza terenem do którego wnioskodawca posiada tytuł prawny oraz, że będą 

dotrzymane standardy jakości powietrza określone w rozporządzeniu Ministra Środowiska z dnia 24 sierpnia 

2012 r. w sprawie poziomów niektórych substancji w powietrzu (Dz. U. z 2021 r. poz. 845). W związku z tym 

spełnione będą wymagania w zakresie ochrony powietrza określone w przepisach. Z uwagi na planowaną  

do realizacji na tej samej działce kwaterę składowania nr III oraz biokompostownię, skumulowane 

oddziaływanie planowanego przedsięwzięcia z innymi istniejącymi przedsięwzięciami znajdującymi się  



Strona 6 z 16 

 

w okolicy zostało ocenione poprzez uwzględnienie w przedstawionych obliczeniach emisji ze wszystkich tych 

źródeł, a także aktualnego stanu jakości powietrza, co jest zgodne z obowiązującą referencyjną metodyką 

modelowania poziomów substancji w powietrzu. W celu ograniczenia wpływu inwestycji na środowisko  

w zakresie emisji substancji do powietrza zobowiązano wnioskodawcę, do składowania na przedmiotowej 

kwaterze określonej łącznej masy odpadów oraz oczyszczania gazu powstającego w związku z procesem 

składowania odpadów. Dotrzymanie nałożonych na wnioskodawcę w niniejszym postanowieniu warunków, 

zapewni spełnienie wymogów w zakresie ochrony powietrza określonych w przepisach. 

 

Teren istniejącego składowiska zajmuje powierzchnię ok. 7 ha, a cały zakład zajmuje powierzchnię  

ok. 12 ha i położony jest na zwałowisku odkrywki „Jóźwin” Kopalni Węgla Brunatnego „Konin”  

w Kleczewie. Najbliższe tereny podlegające ochronie akustycznej, zgodnie z rozporządzeniem Ministra 

Środowiska z dnia 14 czerwca 2007 r. w sprawie dopuszczalnych poziomów hałasu w środowisku (Dz.U.  

z 2014 r. poz. 112), znajdują się w odległości ponad 1,2 km od planowanej inwestycji i stanowią zabudowę 

jednorodzinną.  

 

W uzupełnieniu raportu przedstawiono skumulowane oddziaływanie istniejącej części zakładu, 

planowanej inwestycji, planowanej biokompostowni oraz kwatery III. Głównymi źródłami hałasu 

emitowanego w wyniku funkcjonowania kwatery nr II po realizacji inwestycji będą pojazdy ciężarowe, 

kompaktor pracujący na terenie kwatery, ładowarka, koparka przeładunkowa, wózek widłowy, rozdrabniacz, 

separator gwieździsty, mieszarko-rozdrabniarka, przesiewacz, przerzucarka, wentylacja hali sortowni, 

wentylator biofiltra, budynek hali sortowni i korytarz technologiczny. Z raportu wynika, że zakład będzie 

pracował głównie w porze dziennej, tylko niezbędne urządzenia będą funkcjonowały również w porze nocnej. 

Oceniając oddziaływanie hałasu powodowanego przez pojazdy w przedstawionej dokumentacji przyjęto,  

że po terenie inwestycji w ciągu 8 najmniej korzystnych godzin w porze dziennej, będzie się poruszać 

maksymalnie 95 pojazdów ciężkich i 8 pojazdów lekkich. W raporcie wskazano, że w porze nocnej nie zakłada 

się poruszania pojazdów po terenie inwestycji. Dla powyższych warunków w przedstawionej dokumentacji 

wykonano obliczenia rozprzestrzeniania się hałasu w środowisku i wyznaczono poziom hałasu na granicy 

zakładu. Z zaprezentowanych wyników obliczeń rozprzestrzeniania się hałasu oraz uwzględniając odległość 

terenów chronionych akustycznie od terenu zakładu wynika, że przy spełnieniu założeń przedstawionych  

w dokumentacji, eksploatacja przedsięwzięcia nie spowoduje przekroczenia poziomu dopuszczalnego 

określonego w cyt. rozporządzeniu Ministra Środowiska w sprawie dopuszczalnych poziomów hałasu  

w środowisku. 

Warunki wpisane do niniejszego postanowienia dotyczące ograniczenia ruchu pojazdów do pory 

dziennej, wynikają bezpośrednio z założeń przyjętych do analizy akustycznej i zapewniają dotrzymanie 

standardów akustycznych w środowisku.  

Z uwagi na charakter planowanego przedsięwzięcia zakłada się, że nie będzie ono miało znaczącego 

negatywnego wpływu na klimat. Jak wynika z przedstawionych informacji inwestycja nie będzie położona  

na terenach zalewowych oraz zagrożonych wystąpieniami powodzi, a także terenach zagrożonych ruchami 

masowymi ziemi. Uwzględniając rodzaj i lokalizację inwestycji należy stwierdzić, że przedsięwzięcie będzie 

zaadaptowane do postępujących zmian klimatu. 

Przedsięwzięcie zlokalizowane zostanie poza obszarami chronionymi na  podstawie ustawy z dnia  

16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz.U. z 2022 r. poz. 916 ze zm.). 

 

Najbliższy obszar Natura 2000: specjalny obszar ochrony siedlisk Puszcza Bieniszewska PLH300011 

znajduje się w odległości około 6,5 km. 

Sąsiedztwo inwestycji stanowią: pola uprawne, tereny przemysłowe i sportowo-rekreacyjne, 

elektrownie wiatrowe, napowietrzne linie energetyczne, rowy melioracyjne.  

 

Z przedłożonego raportu, waloryzacji i inwentaryzacji przyrodniczej oraz uzupełnienia wynika,  

że inwestycja polegać będzie na rozbudowie składowiska odpadów innych niż niebezpieczne i obojętne 

poprzez nadbudowę istniejącej kwatery II, tj. podniesienie rzędnych składowania oraz wykonanie 

infrastruktury towarzyszącej. Działka stanowi teren pokopalniany, który posiada niewielkie walory 

przyrodnicze. Teren porośnięty jest pospolitymi gatunkami roślin, którym towarzyszą m.in. nitrofilne 

zbiorowiska ruderalne, a także lokalnie drzewami i krzewami. W wyniku przeprowadzonych we wrześniu 

2021 r. oraz czerwcu 2022 r. wizji nie odnotowano chronionych siedlisk przyrodniczych oraz chronionych 

gatunków roślin. Stwierdzono występowanie relatywnie pospolitych gatunków ptaków. Z przedłożonych 



Strona 7 z 16 

 

wyjaśnień wynika, że siedlisko jaskółek brzegówek znajduje się poza terenem niniejszej inwestycji,  

tj. na obszarze planowanej do budowy kwatery III. W niecce przeznaczonej pod budowę kwatery III występują 

nieliczne żaby jeziorkowe i żaby śmieszki. Z raportu wynika, że woda występuje tam czasowo i jest 

odpompowywana, a zatem rozwój płazów jest mocno ograniczony. Stwierdzono pospolite gatunki owadów  

i ssaków. 

 

Wnioskodawca zadeklarował, że nie będzie dokonywał wycinki istniejących drzew i krzewów,  

co oznacza, że realizacja przedsięwzięcia może być dokonana bez ich usuwania. Uwzględniając powyższe  

i mając na uwadze ich ważną rolę zarówno dla lokalnego ekosystemu i klimatu, jak i z uwagi na wartości 

kulturowe, krajobrazowe nałożono warunek nie dokonywania wycinki w ramach realizacji niniejszego 

przedsięwzięcia. Inwestor przewiduje wykonanie pasa zieleni izolacyjnej od północnej strony granicy działki. 

Uwzględniając warunek zawarty w opinii oraz mając na uwadze lokalizację inwestycji poza obszarami 

chronionymi, na terenie silnie przekształconym antropogenicznie nie przewiduje się znacząco negatywnego 

oddziaływania przedsięwzięcia na etapie realizacji, eksploatacji i likwidacji na środowisko przyrodnicze,  

w tym na bioróżnorodność rozumianą jako liczebność i kondycję populacji występujących gatunków,  

w szczególności gatunków chronionych, rzadkich lub ginących oraz ich siedliska, w tym utraty, fragmentacji 

lub izolacji siedlisk oraz zaburzenia funkcji przez nie pełnionych, a także wpływu na ekosystemy – ich 

kondycję, stabilność, odporność na zaburzenia, fragmentację i pełnione funkcje w środowisku. Inwestycja nie 

powinna także spowodować nadmiernej eksploatacji lub niewłaściwego wykorzystania zasobów 

przyrodniczych, czy przyczynić się do rozprzestrzeniania się gatunków obcych. Ze względu na lokalizację 

planowanej inwestycji poza obszarami chronionymi nie nastąpi również negatywne oddziaływanie inwestycji 

na gatunki, siedliska gatunków lub siedliska przyrodnicze będące przedmiotami ochrony obszarów Natura 

2000, integralność obszarów Natura 2000 lub ich powiązanie z innymi obszarami chronionymi.  

 

Jednocześnie wskazuje się, że prace związane z realizacją przedsięwzięcia, niezależnie od terminu ich 

realizacji, mogą powodować naruszenie zakazów określonych w rozporządzeniu Ministra Środowiska z dnia  

9 października 2014 r. w sprawie ochrony gatunkowej grzybów (Dz.U. z 2014 r. poz. 1408), rozporządzeniu 

Ministra Środowiska z dnia 9 października 2014 r. sprawie ochrony gatunkowej roślin (Dz.U. z 2014 r.  

poz. 1409) i rozporządzeniu Ministra Środowiska z dnia 16 grudnia 2016 r. w sprawie ochrony gatunkowej 

zwierząt (Dz.U. z 2022 r. poz. 2380). Przed przystąpieniem do prac sprzecznych z zakazami określonymi  

w wyżej cytowanych aktach prawnych należy uzyskać zezwolenia właściwego organu na odstępstwa  

od zakazów obowiązujących w stosunku do danego gatunku. 

Z uwagi na charakter i skalę planowanego przedsięwzięcia oraz zastosowane rozwiązania ograniczające 

emisję do powietrza, zakłada się, że przedsięwzięcie nie będzie miało znacząco negatywnego wpływu  

na klimat. Inwestycja będzie realizowana zgodnie z obowiązującymi normami zapewniającymi adaptację  

do zmian klimatu. Jak wynika z przedstawionych informacji inwestycja nie będzie położona na terenach 

zalewowych, zagrożonych powodzią oraz osuwiskami.  

W toku prowadzonego postępowania w sprawie wydania decyzji o środowiskowych 

uwarunkowaniach na realizację przedsięwzięcia, Burmistrz Gminy i Miasta Kleczew pismem z 29.09.2022 r. 

wystąpił do Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie Zarząd Zlewni w Kole  

oraz do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Poznaniu o uzgodnienie warunków realizacji 

przedsięwzięcia. Do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Poznaniu przedłożył również 

oświadczenie, że Wnioskodawca jest podmiotem zależnym od jednostki samorządu terytorialnego, dla której 

organem wykonawczym w rozumieniu art. 24m ust. 2 ustawy  dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz.U. z 2021 r. poz. 1372 ze zm.) jest organ właściwy do wydania decyzji o środowiskowych 

uwarunkowaniach, tj. Burmistrza Gminy i  Miasta Kleczew. 

 
Burmistrz Gminy i Miasta Kleczew pismem z 29.09.2022 r. wystąpił do Państwowego Powiatowego 

Inspektora Sanitarnego w Koninie oraz do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego  

w Poznaniu o zaopiniowanie warunków realizacji przedsięwzięcia przed wydaniem decyzji o środowiskowych 

uwarunkowaniach dla ww. przedsięwzięcia.  

 

W toku postępowania w sprawie, zgodnie z art. 73 ust. 1 ustawy ooś, oraz art. 61 § 1 i 4 k.p.a., Burmistrz 

Gminy i Miasta Kleczew zawiadomieniem z 29.09.2022 r. poinformował strony postępowania, że zostało 

wszczęte postępowanie administracyjne w powyższej sprawie i wszystkie zainteresowane strony mają 

możliwość zapoznania się z dokumentacją dotyczącą ww. przedsięwzięcia.  

 



Strona 8 z 16 

 

Marszałek Województwa Wielkopolskiego w postanowieniu z 25.10.2022 r. (data wpływu: 27.10.2022 

r.) znak: DSK-IV-7030.1.20.2022, zaopiniował negatywnie realizację przedsięwzięcia polegającego  

na nadbudowie kwatery nr II składowania odpadów innych niż niebezpieczne i obojętne na terenie działki  

nr 198,zlokalizowanej w m. Genowefa, gmina Kleczew.  

Jak stwierdził Organ: „ze względu na zaliczenie ww. przedsięwzięcia, do instalacji mogących 

powodować znaczne zanieczyszczenie poszczególnych elementów przyrodniczych albo środowiska jako 

całości wymienionych w ust. 5 pkt 4 załącznika do rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 27 sierpnia 

2014 r. w sprawie rodzajów instalacji mogących powodować znaczne zanieczyszczenie poszczególnych 

elementów przyrodniczych albo środowiska jako całości (Dz.U. z 2014 r. poz. 1169), eksploatacja kwatery  

po podwyższeniu jej rzędnych jest możliwa wyłącznie po uzyskaniu pozwolenia zintegrowanego. Wobec 

powyższego na podstawie art. 77 ust. 1 pkt 3 ustawy ooś, w związku z art. 378 ust. 2apkt 2 ustawy – Prawo 

ochrony środowiska, organem właściwym do wydania niniejszej opinii jest Marszałek Województwa 

Wielkopolskiego. Opinia swoim zakresem obejmuje wyłącznie kwestie związane z etapem eksploatacji 

instalacji, gdyż na gruncie przedmiotowego postępowania Marszałek Województwa Wielkopolskiego pełni 

rolę organu współdziałającego z uwagi na kompetencje do wydania pozwolenia zintegrowanego/zmiany 

pozwolenia zintegrowanego, a więc pozwolenia określającego warunki korzystania ze środowiska. Z tego 

względu Organ dokonał analizy przedłożonej dokumentacji pod względem ustawowych wymagań 

dotyczących tegoż pozwolenia. Po rozpoznaniu wniosku Burmistrza Gminy i Miasta Kleczew, Marszałek 

Województwa Wielkopolskiego zważył, co następuje: planowane przedsięwzięcie polega na nadbudowie 

kwatery nr II na terenie istniejącego składowiska odpadów innych niż niebezpieczne i obojętne, na terenie 

działki nr 198zlokalizowanej w m. Genowefa. W ten sposób rzędna składowania odpadów wyniesie 

110,00-110,50 m n.p.m. (w chwili obecnej rzędna składowania wynosi: 101,00 m n.p.m.). Natomiast łączna 

pojemność kwater nr II składowiska odpadów m. Genowefa, po podwyższeniu rzędnej składowania, wyniesie 

320 157 m3. Kwatera nr II przeznaczona jest do składowania odpadów innych niż niebezpieczne,  

tak by w odpowiednio wydzielonych sektorach składować odpady w sposób nieselektywny, zgodnie  

z rozporządzeniem Ministra Gospodarki z dnia 16 stycznia 2015 r. w sprawie rodzajów odpadów, które mogą 

być składowane na składowisku odpadów w sposób nieselektywny (Dz.U. z 2015 r. poz. 110): 

− odpadów innych niż niebezpieczne z grupy 20 oraz z podgrup 19 05 i 19 12 z odpadami innymi niż 

niebezpieczne z grup 02, 03, 04, 15, 16 i 17 (sektor A); 

− odpadów z grupy 20 z odpadami innymi niż niebezpieczne z grupy 20 z odpadami innymi niż 

niebezpieczne z podgrup 19 05, 19 06, 19 08, 19 09 i 19 12 (sektor B). 

Dokonując analizy przetwarzanych odpadów, stwierdza się, iż w kwaterze nr II będą składowane 

odpady powstające w procesie mechaniczno-biologicznego przetwarzania niesegregowanych (zmieszanych) 

odpadów komunalnych oraz pozostałości sortowania odpadów komunalnych. Zatem przedmiotowa kwatera 

musiałaby posiadać status instalacji komunalnej. Okoliczność ta ma istotne znaczenie w kontekście zapisów 

aktualnie obowiązującego „Planu gospodarki odpadami dla województwa wielkopolskiego na lata 2019-2025 

wraz z planem inwestycyjnym”, przyjętego uchwałą Sejmiku Województwa Wielkopolskiego  

nr XXII/405/20 z dnia 28 września 2020 r., ponieważ składowisko odpadów innych niż niebezpieczne  

i obojętne w m. Genowefa, gm. Kleczew, nie zostało uwzględnione w powyższym Planie jako instalacja 

komunalna, zapewniająca składowanie odpadów powstających w procesie mechaniczno-biologicznego 

przetwarzania niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych oraz pozostałości z sortowania 

odpadów komunalnych. Zatem również rozbudowa składowiska w m. Genowefa nie została wskazana w ww. 

Planie. Przedmiotowa kwatera nie została również wskazana w Planie inwestycyjnym stanowiącym załącznik 

nr 1 do „Planu gospodarki odpadami dla województwa wielkopolskiego na lata 2019-2025” (tabela 19). 

Reasumując, Organ stwierdza, iż zamierzony sposób gospodarowania odpadami wskazany w raporcie jest 

niezgodny z obowiązującym „Planem gospodarki odpadami dla województwa wielkopolskiego na lata 

2019-2025 wraz z planem inwestycyjnym”. Powyższe natomiast, zgodnie z art. 186 ust. 1 pkt 1 ustawy Prawo 

ochrony środowiska, może stanowić przesłankę do odmowy wydania pozwolenia zintegrowanego. Ponadto 

zwracam uwagę, iż podwyższenie rzędnej rodzi obawę w kwestii stateczności skarp i bryły składowiska. Jak 

wynika z art. 77 ust. 7 ustawy o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa 

w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko, w rozpatrywanej sprawie nie stosuje się 

przepisów art. 106 § 3 i § 5-6 Kodeksu postępowania administracyjnego, zatem opinia odnośnie decyzji  

o środowiskowych uwarunkowaniach nie jest wydawana w drodze postanowienia, na które przysługuje 

zażalenie. Jednocześnie wymaga podkreślenia, że opinia ta wydawana jest w ramach prowadzonego 

postępowania administracyjnego, tak więc zgodnie z regułami wynikającymi z art. 123 § 1 Kodeksu 



Strona 9 z 16 

 

postępowania administracyjnego, winna ona mieć formę niezaskarżalnego postanowienia.” 

W toku postępowania Regionalny Dyrektor pismem z 27.12.2022 r. (data wpływu: 28.12.2022 r.) 

wystąpił do Burmistrza Gminy i Miasta Kleczew, z prośbą o wezwanie wnioskodawcy do uzupełnienia raportu 

w zakresie gospodarki odpadami, hydrogeologii, gospodarki wodno – ściekowej, ochrony przed hałasem, 

ochrony powietrza i ochrony przyrody. Uzupełnienia do raportu zostało przedłożone pismem z 01.02.2023 r. 

Wszystkie zebrane dokumenty w sprawie, zostały wzięte pod uwagę w przeprowadzonej analizie 

oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko i były podstawą ustaleń postanowienia.  

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Poznaniu w postanowieniu z 22 marca 2023 r. (data 

wpływu: 09.06.2022 r.), znak: WOO-I.4221.238.2022.BR.5, uzgodnił realizację przedsięwzięcia  

pn: nadbudowa kwatery nr II składowania odpadów innych niż niebezpieczne i obojętne na terenie działki  

nr 198, zlokalizowanej w m. Genowefa, gmina Kleczew, określając warunki, które w całości zostały 

uwzględnione przez tut. organ w sentencji niniejszej decyzji. 

 Organ stwierdził, iż w raporcie przedstawiono opis wariantu proponowanego przez wnioskodawcę oraz 

opis racjonalnego wariantu alternatywnego. Wskazano również, że wariant proponowany przez 

wnioskodawcę jest jednocześnie wariantem najkorzystniejszym dla środowiska. W dokumentacji oceniono 

oddziaływanie na środowisko analizowanych wariantów oraz dokonano ich porównania. Dokonując 

niniejszego uzgodnienia Regionalny Dyrektor stwierdził, że wariant proponowany przez wnioskodawcę jest 

możliwy do realizacji i dla niego zostały określone w niniejszym postanowieniu warunki realizacji. Mając 

jednak na względzie fakt, iż Regionalny Dyrektor w przedmiotowym postępowaniu jest organem 

wpadkowym, ocena, czy opisane warianty przedsięwzięcia i ich analiza są wystarczające i spełniają wymóg 

art. 66 ust. 1 pkt 5 do 7 ustawy ooś, leży w gestii organu prowadzącego postępowanie główne. 

Ze względu na szczegółowy i jednoznaczny opis planowanej do zastosowania technologii  

oraz stosowanych środków mających na celu minimalizację negatywnego oddziaływania na środowisko 

planowanego przedsięwzięcia, nie stwierdzono konieczności ponownego przeprowadzenia oceny 

oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko, w ramach postępowania w sprawie wydania decyzji, o których 

mowa w art. 72 ust. 1 pkt 1 ustawy ooś. 

Ponadto, ze względu na lokalizację w dużej odległości od granic państwa oraz zasięg oddziaływania 

inwestycji, nie stwierdzono również konieczności przeprowadzenia postępowania w sprawie transgranicznego 

oddziaływania na środowisko. 

Dyrektor Zarządu Zlewni Wód Polskich w Kole zawiadomieniem z 13.10.2022 r. (data wpływu: 

17.10.2022 r.), znak: PO.ZZŚ.436.14.2022.RG, poinformował tut. organ o przekazaniu według właściwości 

ww. wniosku Burmistrza Gminy i Miasta Kleczew do Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej 

Wód Polskich w Poznaniu. Wskazał, iż o właściwości tej decydują ustawowe uprawnienia organów PGW WP 

(dyrektora regionalnego zarządu gospodarki wodnej i dyrektora zarządu zlewni) do wydawania ocen 

wodnoprawnych, wynikające z art. 397 ust. 3 pkt 1 lit. b oraz art. 397 ust. 3 pkt 2 lit. b ustawy z dnia 20 lipca 

2017 r. Prawo wodne (Dz.U. z 2022 r. poz. 88 ze zm.). Zgodnie z art. 19 kpa organy administracji publicznej 

obowiązane są do kontroli swojej właściwości z urzędu. W świetle powyższego, jeżeli organ administracji 

publicznej, do którego wniesiono podanie jest niewłaściwy w sprawie, niezwłocznie przekazuje je do organu 

właściwego zawiadamiając jednocześnie wnoszącego podanie. 

W toku prowadzonego postępowania Dyrektor Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej Wód 

Polskich w Poznaniu w postanowieniu z 09.01.2023 r., znak: PO.RZŚ.4360.123.2022.HG uzgodnił realizację 

przedsięwzięcia pn. nadbudowa kwatery nr II składowania odpadów innych niż niebezpieczne i obojętne na 

terenie działki nr 198, zlokalizowanej w m. Genowefa, gmina Kleczew w proponowanym do realizacji 

wariancie. Organ stwierdził, co następuje: „ zgodnie z art. 426 Prawa wodnego właściwy organ Wód Polskich 

wydaje oceny wodnoprawne, pod warunkiem ustalenia, że planowane inwestycje lub działanie wpływa 

korzystnie na możliwość osiągnięcia celów środowiskowych (art. 430 Prawa wodnego) lub ustalono,  

że planowana inwestycja lub działanie nie wpływa na możliwość osiągnięcia celów środowiskowych (art. 431 

Prawa wodnego). Przez cele środowiskowe należy zrozumieć: 

− dla jednolitych części wód powierzchniowych niewyznaczonych jako sztuczne lub silnie zmienione 

jest ochrona oraz poprawa ich stanu ekologicznego i stanu chemicznego, tak aby osiągnąć co najmniej dobry 

stan ekologiczny i dobry stan chemiczny wód powierzchniowych, a także zapobieganie pogorszeniu ich stanu 

ekologicznego i stanu chemicznego (art. 56 Prawa wodnego), 



Strona 10 z 16 

 

− dla sztucznych i silnie zmienionych jednolitych części wód powierzchniowych jest ochrona tych wód 

oraz poprawa ich potencjału ekologicznego i stanu chemicznego, tak aby osiągnąć co najmniej dobry potencjał 

ekologiczny i dobry stan chemiczny wód powierzchniowych, a także zapobieganie pogorszeniu ich potencjału 

ekologicznego oraz stanu chemicznego (art. 57 Prawa wodnego), 

− dla jednolitych części wód podziemnych jest: 

1) zapobieganie lub ograniczanie wprowadzania do nich zanieczyszczeń; 

2) zapobieganie pogorszeniu oraz poprawa ich stanu; 

3) ich ochrona i podejmowanie działań naprawczych, a także zapewnianie równowagi między poborem 

a zasilaniem tych wód, tak aby osiągnąć ich dobry stan (art. 59 Prawa wodnego), 

− dla obszarów chronionych jest osiągnięcie norm i celów wynikających z przepisów, na podstawie 

których te obszary chronione zostały utworzone, przepisów ustanawiających te obszary lub dotyczących tych 

obszarów, o ile nie zawierają one w tym zakresie odmiennych uregulowań (art. 61 Prawa wodnego).  

Teren przedmiotowego zakładu zlokalizowany jest poza obszarem zagrożenia powodziowego. 

Ustalono, że planowane przedsięwzięcie zlokalizowane jest w granicach jednolitej części wód podziemnych 

(JCWPd) o kodzie PLGW600062 oraz w granicach jednolitej części wód powierzchniowych (JCWP) „Struga 

Biskupia do wpływu do jez. Gosławskiego” o kodzie PLRW60002318345299. Zgodnie z obowiązującym 

„Planem gospodarowania wodami na obszarze dorzecza Odry” (Dz.U. z 2016 r. poz. 1967) JCWPd 

PLGW600062 charakteryzuje się dobrym stanem ilościowym oraz słabym stanem chemicznym i jest 

zagrożona osiągnięciem celu środowiskowego. Dla JCWPd celem środowiskowym jest dobry stan, zarówno 

ilościowy, jak i chemiczny. JCWP PLRW60002318345299 „Struga Biskupia do wpływu do jez. 

Gosławskiego” posiada status silnie zmienionej części wód, jej stan jest zły. Celem środowiskowym dla jest 

dobry potencjał ekologiczny i dobry stan chemiczny. Zgodnie z oceną ryzyka nieosiągnięcia celu 

środowiskowego JCWP PLRW60002318345299została określona jako zagrożona. W zlewni JCWP 

występuje presja komunalna. W programie działań zaplanowano działania podstawowe, obejmujące 

uporządkowanie gospodarki ściekowej, które są wystarczające, aby zredukować tę presję w zakresie 

wystarczającym dla osiągnięcia dobrego stanu. Z uwagi jednak na czas niezbędny dla wdrożenia działań,  

a także okres niezbędny aby wdrożone działania przyniosły wymierne efekty, dobry stan będzie mógł być 

osiągnięty do roku 2021. Ustalono, że teren, na którym zlokalizowane jest planowane przedsięwzięcie 

położony jest poza obszarami objętymi ochroną na podstawie ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie 

przyrody (Dz.U. z 2022 r. poz. 916 ze zm.). 

Przedmiotowe przedsięwzięcie nie kwalifikuje się do inwestycji i działań, które wymagają uzyskania 

oceny wodnoprawnej, o których mowa w rozporządzeniu Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi 

Śródlądowej z dnia 27 sierpnia 2019 r. w sprawie rodzajów inwestycji i działań, które wymagają uzyskania 

oceny wodnoprawnej (Dz.U. z 2019 r., poz. 1752). Mając na względzie powyższe oraz charakter 

przedsięwzięcia, organ nie stwierdził negatywnego oddziaływania przedmiotowego przedsięwzięcia  

na realizację celów środowiskowych, o których mowa w art.56, art. 57, art. 59 i art. 61 ustawy z dnia 20 lipca 

2017 r. – Prawo wodne, a określonych dla tych części wód w „Planie gospodarowania wodami na obszarze 

dorzecza Odry”, przyjętym rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 18 października 2016 r. (Dz.U. z 2016 

poz. 1967). 

 

Dyrektor Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej Wód Polskich w Poznaniu w piśmie 

z 13.02.2023 r. poinformował, że podtrzymuje swoje stanowisko przedstawione w wydanym postanowieniu 

znak: PO.RZŚ.4360.123.2022.HG z 09.01.2023 r. 

 

Jak wyjaśnił organ, po wydaniu ww. postanowienia, 06.02.2023 r. oraz 09.02.2023 r. wpłynęły pisma  

zawierające dodatkowe materiały dowodowe ww. sprawie – uzupełnienia do raportu oddziaływania  

na środowisko. Po zapoznaniu się z treścią przekazanego materiału stwierdzono, że jego zakres nie wywiera 

wpływu na zmianę wydanego uzgodnienia jw. 

 

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Koninie w opinii z 31.10.2022 r. (data wpływu: 

02.11.2022 r.), znak: ON.NS.9011.10.13.2022 zaopiniował warunki do decyzji o środowiskowych 

uwarunkowaniach pod względem higienicznym i zdrowotnym dla ww. przedsięwzięcia z zastrzeżeniami, 

które w całości zostały zawarte w sentencji. 

Organ stwierdził, że „w raporcie przedstawiono opis planowanego przedsięwzięcia, w szczególności 

jego charakterystykę, warunki użytkowania terenu w fazie budowy i eksploatacji, główne cechy 

charakterystyczne procesów produkcyjnych, przewidywane rodzaje i ilości emisji, w tym odpadów, 

wynikające z funkcjonowania planowanego przedsięwzięcia, informacje o zapotrzebowaniu na energię i jej 

zużyciu, ocenę ryzyka wystąpienia poważnych awarii oraz powiązań z innymi przedsięwzięciami. 



Strona 11 z 16 

 

Przedstawiono opis zróżnicowanych wariantów przedsięwzięcia, w tym wariantu proponowanego przez 

wnioskodawcę oraz racjonalnego wariantu alternatywnego, wariantu najkorzystniejszego dla środowiska,  

z określeniem ich przewidywanego oddziaływania. Uzasadniono wybór wariantu wskazanego do realizacji – 

jako najbardziej korzystnego. Raport zawiera opis przewidywanych znaczących oddziaływań planowanego 

przedsięwzięcia na środowisko, obejmujący bezpośrednie, pośrednie, wtórne, skumulowane, krótko-, 

średnio-i długoterminowe, stałe i chwilowe oddziaływania na środowisko, wynikające z istnienia 

przedsięwzięcia, wykorzystywania zasobów środowiska oraz emisji. Ponadto przedstawiono przewidywane 

działania mające na celu unikanie, zapobieganie, ograniczanie lub kompensację przyrodniczą negatywnych 

oddziaływań na środowisko – z uwzględnieniem wpływu na ludzi.  

Z raportu wynika, iż teren istniejącego i planowanego do nadbudowy składowiska zajmuje 

powierzchnię ok. 7 ha, a cały zakład zajmuje powierzchnię 12 ha i położony jest na zwałowisku odkrywki 

„Jóźwin” Kopalni Węgla Brunatnego „Konin” w Kleczewie. Bezpośrednio wokół składowiska brak jest 

zabudowań mieszkalnych, najbliższe zabudowania o charakterze mieszkalnym znajdują się w odległości 

około 0,4 km od analizowanego terenu inwestycyjnego. 

Projektowane jest podwyższenie rzędnych składowanych odpadów w kwaterze nr II na odpady inne 

niż niebezpieczne i obojętne. Kwatera nr II jest eksploatowana. Pojemność kwatery nr II wynosi obecnie 150 

000 m3 – do rzędnej 101,00 m n.p.m. Po podwyższeniu rzędnych do 110,00 m n.p.m. – 110,50 m n.p.m. 

pojemność wzrośnie o 170 157 m3. Łączna pojemność kwatery II wyniesie ok. 320 157 m3. Odpady będą 

układane warstwami o grubości 2,0 m, a między nimi znajdować się będzie warstwa przesypkowa –izolacyjna 

o grubości 0,2 m. 

 

W ramach inwestycji planowane jest przeprowadzenie prac w następującym zakresie: 

‒ budowa korytka odwadniającego od strony północnej i południowej kwatery nr II; 

‒ wykonanie pasa zieleni izolacyjnej niskiej, średniej i wysokiej o min. szerokości 10 m,  

w wyznaczonych miejscach, (od strony zachodniej kwatery nr II, w ramach odrębnej inwestycji, planowana 

jest budowa nowej kwatery nr III; zieleń izolacyjna planowana jest za projektowaną kwaterą nr III); 

‒ wykonanie drogi technicznej o szerokości 4 m, z tłucznia, z obrzeżem z krawężników betonowych. 

 

Od strony wschodniej kwatera nr II będzie łączyła się ze zrekultywowana istniejącą kwaterą I, Skarpy 

zewnętrzne utworzone z odpadów będą miały pochylenie 1:2. Odpady w kwaterze będą układane  

do maksymalnej rzędnej 110,00 m n.p.m. na obrzeżu kwatery i do 110,50 m n.p.m. w części środkowej 

kwatery, celem uzyskania spadku i odwodnienia. Woda poprzez koryta będzie odprowadzana do istniejącej 

instalacji kanalizacji deszczowej.  

Poza planowanym podwyższeniem rzędnych w kwaterze nr II w ramach oddzielnych postępowań 

administracyjnych procedowane są dwie inwestycje.: 

‒ budowa kwatery nr III składowania odpadów innych niż niebezpieczne i obojętne na terenie działki 

nr 198, zlokalizowanej w m. Genowefa, gmina Kleczew; 

‒ budowa biokompostowni odpadów biodegradowalnych wraz z placem dojrzewania odpadów  

na terenie działki nr 198, zlokalizowanej w m. Genowefa, gmina Kleczew.  

W ramach oceny oddziaływania na środowisko przeanalizowano możliwości kumulacji oddziaływań 

w wyniku emisji z funkcjonowania przedsięwzięcia i wszystkich instalacji zagospodarowania odpadów 

umieszczonych na rozpatrywanym terenie  

W raporcie uwzględniono emisje jakie będą powstawać w wyniku planowanych trzech nowych 

inwestycji na terenie działki nr 198. Przeanalizowano emisje związane bezpośrednio z inwestycji jak i emisje 

skumulowane, w wyniku pracy wszystkich istniejących na danym terenie instalacji –kompostowni i sortowni, 

agregatu, pochodni. 

Na etapie budowy oddziaływanie na ludzi będzie związane z emisją hałasu oraz zanieczyszczeń 

pyłowych i gazowych do powietrza atmosferycznego. Oddziaływanie w na tym etapie będzie krótkotrwałe  

i będzie miało charakter lokalny, który ustąpi po zakończeniu robót. Prace będą wykonywane wyłącznie  

w porze dziennej.  

Biorąc pod uwagę charakter i skalę planowanego przedsięwzięcia oraz przedstawione obliczenia 

propagacji hałasu, obliczenia emisji zanieczyszczeń do powietrza, wykonane z uwzględnieniem emisji  

z sortowni, kompostowni i kwatery nr II oraz planowanej nowej kwatery nr III i nowej kompostowni obliczono 

skumulowana emisje zanieczyszczeń. Wykazano, iż podwyższenie rzędnych składowania odpadów  

w kwaterze nr II nie powinno powodować zwiększenia emisji z eksploatacji samej kwatery jak i emisji 

skumulowanej, w powiązaniu z infrastrukturą technologiczną instalacji przetwarzania odpadów komunalnych 

i kwatery projektowanej.  

 



Strona 12 z 16 

 

W czasie eksploatacji przedsięwzięcia emitowany będzie hałas związany z dostawą odpadów  

do sortowni, kompostowni składowiska, ruchem pojazdów dowożących odpady na kwater Analizując 

prognozowane oddziaływanie w zakresie emisji hałasu w raporcie wykazano, iż zastosowanie zakładanych 

rozwiązań winno zapewnić ograniczenie emisji do poziomów, które nie będą powodować przekroczeń 

wartości dopuszczalnych. Podwyższenie rzędnych składowania odpadów kwatery nr II nie powinno mieć 

istotnego wpływu na wzrost poziomu hałasu w otoczeniu i pogorszenie stanu środowiska – w zakresie wpływu 

na ludzi. Normalna eksploatacja składowiska, sortowni, kompostowni nie powinna powodować przekraczania 

standardów jakości środowiska w odniesieniu do terenów z najbliższą zabudową mieszkaniową. 

 Z przedstawionych analiz wynika, iż wartości stężeń gazów i pyłów emitowanych do powietrza przy 

prawidłowej eksploatacji nie powinny przekraczać dopuszczalnych wartości. Przedstawiono opis 

zróżnicowanych wariantów przedsięwzięcia, w tym wariantu proponowanego przez wnioskodawcę oraz 

racjonalnego wariantu alternatywnego, wariantu najkorzystniejszego dla środowiska, z określeniem ich 

przewidywanego oddziaływania. Uzasadniono wybór wariantu wskazanego do realizacji – jako najbardziej 

korzystnego. 

 

W raporcie przedstawiono rozwiązania chroniące środowisko oraz minimalizujące potencjalne 

negatywne oddziaływanie inwestycji na środowisko, w tym na warunki życia i zdrowie ludzi uwzględniające 

wymagania stosowania najlepszych dostępnych technik. 

 

Podano opis przewidywanych działań mających na celu zapobieganie, ograniczenie lub kompensację 

przyrodniczą negatywnych oddziaływań na środowisko, w tym na ludzi. W celu ograniczenia emisji 

zanieczyszczeń do atmosfery oraz zapobieganiu negatywnym skutkom oddziaływań przedstawiono szereg 

założeń, w szczególności: 

 

 

Określono rozwiązania chroniące środowisko (i pośrednio – chroniące ludzi) na etapie eksploatacji: 

‒ zakład będzie pracować w porze dziennej, dostawa odpadów odbywa i odbywać się będzie 

wyłącznie w porze dziennej (w porze nocnej pracują tylko niezbędne urządzenia); 

‒ kwatera nr II posiada uszczelnione dno i skarpy wewnętrznych kwatery; 

‒ wody opadowe i roztopowe ze skarp kwatery odprowadzane będą do zaprojektowanego w tym celu 

korytka odwadniającego, które przebiegać będzie od strony w kierunku na północ i południe.  

Analizując możliwość wystąpienia konfliktów społecznych, stwierdzono, iż inwestycja nie powinna 

być przyczyną uzasadnionego konfliktu społecznego. 

 

W raporcie wykazano, iż w związku z funkcjonowaniem zakładu po realizacji inwestycji, przy 

przestrzeganiu przyjętych założeń organizacyjnych i technologicznych, nie powinny wystąpić 

ponadnormatywne negatywne oddziaływania na warunki życia i zdrowie ludzi, w aspektach normowanych 

przez obowiązujące przepisy prawa. Wykazano, iż proponowana technologia pozwoli na dotrzymanie 

obowiązujących poziomów emisyjnych, a oddziaływanie w zakresie m. in. ochrony powietrza 

atmosferycznego, emisji hałasu do środowiska, nie powinno wykraczać poza granice działek, na których 

planowana jest inwestycja. Dla podkreślenia konieczności zwrócenia szczególnej uwagi na ochronę życia  

i zdrowia ludzi oraz maksymalnego ograniczenia potencjalnych uciążliwości zastrzeżenia zawarto  

w sentencji”.  

 

Burmistrz Gminy i Miasta Kleczew wnioskiem z 01.02.2023 r. zwrócił się w sprawie wydania 

ponownej opinii przed wydaniem decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla ww. przedsięwzięcia. 

Wraz z wnioskiem przedłożono wyjaśnienia i uzupełnienia do raportu o oddziaływaniu 

przedsięwzięcia na środowisko, związane z toczącym się postępowaniem. Następnie wraz z wnioskiem  

z 07.02.2023 r. Burmistrz Gminy i Miasta Kleczew przedłożył dalsze informacje uzupełniające, stanowiące 

korektę złożonych wcześniej dokumentów. 

 

Przedłożone w sprawie materiały, w szczególności raport o oddziaływaniu przedsięwzięcia  

na środowisko wraz z wyjaśnieniami, uzupełnieniami i korektą, stanowiły podstawę do ponownej analizy  

i oceny wpływu planowanego przedsięwzięcia na środowisko, w tym na zdrowie i warunki życia ludzi. 

 

Przedstawione w uzupełnieniu informacje nie wpłynęły na zmianę stanowiska Państwowego 

Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Koninie, wyrażonego w poprzedniej opinii znak: 



Strona 13 z 16 

 

ON-NS.9011.10.13.2022 z 31.10.2022 r. W związku z powyższym 01.03.2023 r. wydał opinie sanitarną 

opiniując warunki do decyzji pod względem higienicznym i zdrowotnym z zastrzeżeniami. 

 

Zgodnie z uchwały nr XVI/134/2019 Rady Miejskiej w Kleczewie z dnia 29 października 2019 r.  

w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenów położonych w obrębach:  

Cegielnia, Genowefa, Kleczew, Sławoszewek i Sławoszewo na obszarze gminy Kleczew (Dz.Urz. Woj. 

Wielkopolskiego z 2019 r. poz. 9545), działka oznaczona numerem ewidencyjnym 198, obręb Genowefa, 

oznaczona symbolem O przeznaczona jest pod teren infrastruktury technicznej – gospodarka odpadami. 

 

Zgodnie z art. 79, w oparciu o art. 33 ustawy ooś, tut. organ wszczął postępowanie z udziałem 

społeczeństwa. Obwieszczeniem z 14.03.2023 r. znak: IGN.6220.00012.2022 podał informację o planowanym 

przedsięwzięciu, tj.: 

• wszczęciu postępowania, 

• przedmiocie decyzji, która ma być wydana w sprawie, 

• organie właściwym do wydania decyzji oraz organach właściwych do wydania opinii i dokonania  

uzgodnień, 

• możliwościach zapoznania się z niezbędną dokumentacją sprawy, w tym z raportem i jego   

uzupełnieniami na wezwanie tut. organu oraz miejscu, w którym jest ona wyłożona do wglądu, 

• możliwości składania uwag i wniosków, 

• sposobie i miejscu składania uwag i wniosków, wskazując jednocześnie 30-dniowy termin ich  

składania, 

• organie właściwym do rozpatrzenia uwag i wniosków. 

 

W oparciu o art. 3 ust. 1 pkt 11 ustawy ooś informacje zostały podane do publicznej wiadomości 

poprzez: 

• ogłoszenie na tablicy ogłoszeń w siedzibie organu właściwego w sprawie tj, na tablicy ogłoszeń 

Urzędu Gminy i Miasta Kleczew, 

• ogłoszenie informacji o planowanym przedsięwzięciu poprzez obwieszczenie na stronie internetowej 

Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Gminy i Miasta Kleczew www.bip.kleczew.pl, 

• ogłoszenie informacji o planowanym przedsięwzięciu poprzez obwieszczenie w sposób zwyczajowo 

przyjęty na tablicy ogłoszeń sołectwa Sławoszewo. 

W wyznaczonym terminie nie wniesiono uwag i wniosków do postępowania. 

  

Zgodnie z art. 10 § 1 k.p.a. przed wydaniem decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach  

dla przedsięwzięcia pn. nadbudowa kwatery nr II składowania odpadów innych niż niebezpieczne  

i obojętne na terenie działki nr 198, zlokalizowanej w m. Genowefa, gmina Kleczew, Burmistrz Gminy  

i Miasta Kleczew zawiadomieniem z 08.05.2023 r. poinformował strony postępowania o możliwości 

zapoznania się z całym zebranym materiałem w powyższej sprawie oraz o możliwości składania uwag  

i wniosków. W toku postępowania żadna ze stron nie złożyła skarg i wniosków. 

 

Po uwzględnieniu ustaleń zawartych w raporcie, biorąc pod uwagę uzgodnienia Regionalnego 

Dyrektora Ochrony Środowiska w Poznaniu, Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej Wód 

Polskich w Poznaniu oraz opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Koninie, Burmistrz 

Gminy i Miasta Kleczew określił środowiskowe warunki realizacji przedsięwzięcia, uznając, że przedmiotowe 

przedsięwzięcie nie będzie negatywnie oddziaływać na środowisko przyrodnicze oraz stanowić zagrożenia  

dla ludzi, przy zastrzeżeniu, że warunki i wymagania określone w niniejszej decyzji zostaną spełnione. 

 

Mając powyższe na uwadze, orzeczono jak w sentencji. 

 

Pouczenie 

 

Od niniejszej decyzji przysługuje stronie prawo wniesienia odwołania do Samorządowego Kolegium 

Odwoławczego w Koninie za pośrednictwem Burmistrza Gminy i Miasta Kleczew w terminie 14 dni od dnia 

jej doręczenia oraz prawo do zrzeczenia się prawa do wniesienia odwołania wobec organu administracji 

publicznej, który wydał decyzję, na skutek czego niniejsza decyzja stanie się ostateczna i prawomocna, tym 

samym będzie podlegać wykonaniu, z dniem doręczenia organowi administracji publicznej oświadczenia  

o zrzeczeniu się prawa do wniesienia odwołania przez ostatnią ze stron postępowania. Oznacza to brak 



Strona 14 z 16 

 

możliwości zaskarżenia decyzji do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego. Nie jest możliwe skuteczne 

cofnięcie oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do wniesienia odwołania. 
 

 

 

 

Z up. Burmistrza Gminy i Miasta Kleczew 

Anna Skórzewska 

Z-ca Burmistrza 

 

 

 

 

 

 

Zgodnie z ustawą z dnia 16 listopada 2006 r. o opłacie skarbowej 

uiszczono opłatę skarbową za wydanie decyzji w kwocie 205 zł. 

 
Załącznik: 

1. Charakterystyka przedsięwzięcia. 

 

Otrzymują: 

1. Adresat. 

2. Pan Rafał Słotkowski – pełnomocnik, firma HEKO Sp. z o.o. 

3. Wykaz stron postępowania według rozdzielnika znajdującego się w aktach sprawy 

4. Miejsce inwestycji – sołectwo Sławoszewo 

5. Urząd Miasta i Gminy w Ślesinie 

6. aa. 
 

Do wiadomości: 

1. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Poznaniu 

2. Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie 

Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej Wód Polskich w Poznaniu  

3. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Koninie. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Osoba odpowiedzialna za sprawę: Brzezińska Elżbieta 



Strona 15 z 16 

 

Miejsce urzędowania: I piętro, Biuro Nr 201 

Tel:  (63) 270 09 14 

 

 

Załącznik nr 1 

do decyzji Burmistrza Gminy i Miasta Kleczew 

o środowiskowych uwarunkowaniach 

nr IGN.6220.00012.2022 

 

Charakterystyka przedsięwzięcia 
 

Przedmiotem przedsięwzięcia jest planowana rozbudowa składowiska odpadów inne niż 

niebezpieczne i obojętne o nadbudowę istniejącej kwatery II składowiska odpadów, na terenie zakładu  

w Genowefie, Gmina Kleczew na działce 198 obręb Genowefa. 

 

Składowisko Odpadów Komunalnych zlokalizowane jest na terenie gminy Kleczew w miejscowości 

Genowefa na działce nr ew. 198, obręb 0006 Genowefa, powiat Koniński, województwo Wielkopolskie. Teren 

istniejącego i planowanego do rozbudowy składowiska zajmuje powierzchnię ok. 7 ha, a cały zakład zajmuje 

powierzchnię  12 ha i  położony jest na zwałowisku odkrywki „Jóźwin” Kopalni Węgla Brunatnego „Konin” 

w Kleczewie. Obiekt zlokalizowany jest w odległości około 2.5 km na południowy wschód od Kleczewa. 

Wokół składowiska brak jest zabudowań mieszkalnych, a także ujęć wodnych i otwartych zbiorników wody. 

Jezioro Ślesińskie położone jest w odległości -7 km, odpływ do Jeziora Gosławskiego - powyżej jednego 

kilometra. W odległości ok. 400 m na wschód płynie rów kopalniany, do którego odprowadzany jest nadmiar 

wód ze Zbiornika na wody opadowe. Istniejące składowisko jest obiektem eksploatowanym od stycznia 2000 

r. Projekt budowlany składowiska z 1996 r zakładał budowę 5 kwater składowiska wraz z niezbędną 

infrastrukturą towarzyszącą. W pierwszym etapie budowy składowiska została wybudowana kwatera nr I 

zlokalizowana we wschodniej części działki, która jest już zamknięta, oraz następnie kwatera składowania 

odpadów nr II, będąca w trakcie eksploatacji, która już prawie jest w całości wypełniona i w związku z tym 

planowana jest obecnie podniesienie rzędnych składowanych odpadów. 

 

Charakterystyka nadbudowy  kwatery II : 

- od strony wschodniej kwatera nr II będzie łączyła się ze zrekultywowana istniejącą kwaterą I, aby dzięki 

temu móc zwiększyć kubaturę składowanych odpadów, powstanie tzw. Wąwóz . Kwatera nr I posiada  

po rekultywacji niższe rzędne ok. 106,0 m n.p.m. niż planowane w kwaterze nr II maksymalnie 110,5 m 

n.p.m.,  

- skarpy zewnętrzne utworzone z odpadów będą miały pochylenie 1:2, 

- odpady w kwaterze będą układane do maksymalnej rzędnej 110,00 m n.p.m na obrzeżu kwatery do  110,50 m 

n.p.m. w części środkowej kwatery, jest to dodatkowe 0,5 m, aby uzyskać spadek na czaszy kwatery, w celu jej 

odwodnienia do korytka opaskowego, 

- od strony północnej, zachodniej i południowej znajdować się będzie korytko mające za zadanie zatrzymać 

wody dopływające do kwatery z zewnątrz oraz w przyszłości odprowadzać wody spływające po warstwie 

rekultywacyjnej. Woda z korytka będzie odprowadzana bezpośrednio do istniejącej instalacji kanalizacji 

deszczowej,  

- zanim zostaną ułożone odpady należy wykonać groble wyprzedzające. Groble należy wykonać po obwodzie 

kwatery z odpadów. Po wykonaniu grobli wyprzedzających należy dowieźć odpady na kwaterę, 

- skarpy od strony północnej, południowej zostaną podgarnięte, aby zachować miejsce na warstwę 

rekultywacyjną o grubości 1,55 m, 

- od strony zachodniej przebiegać będzie tłuczniowa droga ppoż. zakończona miejscem do zawracania dla 

wozów strażackich, droga ta będzie przeznaczona do likwidacji w przypadku jeśli Inwestor otrzyma decyzję  

o pozwoleniu na budowę dla kwatery nr III która jest obecnie procedowana w urzędzie, 

- od strony północnej kwatery nr II projektuje się drogę techniczną która umożliwiać będzie dojazd do studni 

inspekcyjnych drenażu odcieków kwatery II. Szerokość drogi będzie wynosić min 4,0 m i wykonana zostanie 

z tłucznia 

- od strony północnej projektuje się 10,0 m pas zieleni izolacyjnej, który będzie bezpośrednio przylegać  

do granicy działki. Projektowany pas zieleni izolacyjnej, 

Obecnie od strony w kierunku na północ kwatery nr II, brakuje pasa zieleni izolacyjnej, w związku z tym  

w ramach przedmiotowej inwestycji zostanie on założony.  

Według obecnej instrukcji pojemność kwatery nr II wynosi 150 000 m3 do rzędnej 101,00 m n.p.m., natomiast 

po podwyższeniu rzędnych do 110,00-110,50 m n.p.m. dodatkowo wyniesie 170 157 m3. A zatem łączna 



Strona 16 z 16 

 

pojemność kwatery II wyniesie ok 320 157 m3. Podwyższenie rzędnej składowanych odpadów znacznie 

wydłuży czas eksploatacji kwatery nr II, co pozwoli również na zgromadzenie środków finansowych  

do wybudowania kwatery nr III w której odpady będą składowane również do rzędnych 110,00-110,50 m 

n.p.m. , która od strony zachodniej będzie przylegać do kwatery nr II. Dzięki takiemu rozwiązaniu całe 

składowisko wydłuży swój czas eksploatacji i zostanie wykorzystane  maksymalnie miejsce, które było 

przeznaczone pod składowanie odpadów. Odpady dowiezione do kwatery II będą układane warstwami  

o grubości 2,0 m, a między nimi znajdować się będzie warstwa przesypkowa - izolacyjna o gr. 0,2 m. 

Dodatkowo na kwaterze zostaną zastosowane groble wyprzedzające.  

 

Poza planowanym podwyższeniem rzędnych w  kwaterze nr II w ramach oddzielnego postępowania 

administracyjnego obecnie są  procedowane dwie inwestycje tj.: 

1.Raport o oddziaływaniu na środowisko dla przedsięwzięci polegającego na budowie kwatery nr III 

składowania odpadów innych  niż niebezpieczne i obojętne na terenie działki nr 198, zlokalizowanej  

w m. Genowefa, gmina Kleczew”, przekazany do Burmistrza Gminy i Miasta Kleczew w lutym 2022 r., 

2. Raport o oddziaływaniu na środowisko dla przedsięwzięci polegającego na budowie biokompostowni 

odpadów biodegradowalnych wraz z placem dojrzewania odpadów na terenie działki nr 198, zlokalizowanej  

w m. Genowefa, gmina Kleczew, opracowany  w marcu 2022 r.. 

W związku z powyższym w przedmiotowym raporcie uwzględniono skumulowaną emisje do powietrza  

i skumulowany hałas jakie będą powstawać w wyniku planowanych wszystkich trzech nowych inwestycji  

na terenie działki nr 198. 

 

Projektuje się drogę przeciwpożarową (ppoż.) z tłucznia od strony zachodniej kwatery. Wjazd na nią będzie 

się odbywać od strony istniejącego zakładu. Droga ppoż. będzie miała szerokość 4 m. Droga ta będzie  

do likwidacji w przypadku budowy kwatery nr III, która jest obecnie procedowana w urzędzie. Droga została 

podzielona na dwa odcinki:  

-od strony północnej szerokość min 4 m długość 35 m powierzchnia, około 150 m2, 

-od strony zachodniej szerokość min 4 m długość 159 m powierzchnia, około 640 m2. 

Projektuje się drogę techniczną od północnej strony kwatery nr II. Droga będzie zaczynać się na końcu drogi 

ppoż. Droga będzie zapewniała dojazd do istniejących studzienek inspekcyjnych drenażu kwatery II. 

Ze względu na to, iż droga techniczna koliduje z jedną z istniejących studni inspekcyjnych drenażu kwatery II 

należy istniejącą studnię usunąć i wymienić na studnie inspekcyjną w klasie D400. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


